

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านสระแคนใต้ หมู่ที่ ๓ (ระหว่างถนนลาดยาง – หน้าวัดสระแคนใต้)
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวแก้ว
๒. วงเงินงบประมาณ ๑๘๙,๘๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงาน
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านสระแคนใต้ หมู่ที่ ๓ (ระหว่างถนนลาดยาง – หน้าวัดสระแคนใต้) ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕ เมตร ยาว ๗๒ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๓๖๐ ตารางเมตร ดินลูกรังไหลทางสองข้างๆละ ๐.๒๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า ๔.๓๒ ลูกบาศก์เมตร และวางท่อระบายน้ำขนาด ๐.๓๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๖ ท่อน พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ สิงหาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๑๘๙,๐๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง แบบ พร.๕
 - ๕.๒ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา แบบ พร.๔
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายธวัชชัย คำแสนพันธ์	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายวุฒิชัย ยศไกร	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม	กรรมการ
๖.๓ นางสาวสงกรานต์ จันทะจร	ตำแหน่ง	นักวิเคราะห์นโยบายและแผน	กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคา

ปร.5

ส่วนราชการ

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวแก้ว

ประเภทงาน

อาคาร(ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก)

ปริมาณงาน

กว้าง 5.00 เมตร ยาว 72.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 360.00 ตารางเมตร พื้นลูกรังให้ล้นทางสองข้างละ 0.20 เมตร หรือมีปริมาณดินลูกรังไม่น้อยกว่า 4.32 ลูกบาศก์เมตรและวางท่อระบายน้ำขนาด 0.30x1.00 เมตร 6 ท่อน

สถานที่ก่อสร้าง

ภายในหมู่บ้านสระแคนใต้ หมู่ที่ 3 (ระหว่างถนนลาดยาง - หน้าวัดบ้านสระแคนใต้)

ผู้ประมาณการ

นายพงษ์ศักดิ์ รุดไธ

ประมาณการเมื่อ

8-ส.ค.-60

ลำดับ	รายการ	คำนวณต้นทุน	FACTOR F	รวมราคาก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างถนน คสล.	145,995.24	1.3074	190,874.17	เงินล่วงหน้า 0 % เงินหักประกันผลงาน 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 % (VAT)
				0.00	
รวมเป็นค่าก่อสร้าง				190,874.17	
คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง				189,000.00	
ตัวอักษร				หนึ่งแสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวแก้ว ปลัด อบต.หนองบัวแก้ว

อ้างคำสั่ง อบต.หนองบัวแก้วที่.....199...../2560 ลงวันที่.....8.....สิงหาคม 2560

ตามคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านสระแคนใต้ หมู่ที่ 3 คณะกรรมการได้ทำการตรวจสอบราคารับแล้ว โดยได้พิจารณาจากราคาพาณิชย์จังหวัดมหาสารคามและจังหวัดร้อยเอ็ด เดือนมิถุนายน 2560 จึงเห็นควรกำหนดวงเงินราคาก่อสร้างจำนวน **189,000.00** เป็นราคากลางก่อสร้าง ตามรายการจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นายธวัชชัย คำแสนพันธ์)

(ลงชื่อ)



ประมาณการ

(นายพงษ์ศักดิ์ รุดไธ)

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายสุวิชัย ยศโคกร)

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นางสาวสงกรานต์ จันทะจรวง)

(ลงชื่อ)



เห็นชอบ

(นายยุทธศาสตร์ คำแสนพันธ์)

(ลงชื่อ)



อนุมัติ

(นายสุรัตน์ เลี่ยมโกลง)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวแก้ว รักษาการฯ แทน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวแก้ว

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวแก้ว

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างอาคารเรียนเสริมหลักสูตร 5 เมตร ยาว 72.00 เมตร หนาผนัง 0.15 เมตร หรือพื้นที่ถนนไม่น้อยกว่า 360 ตารางเมตร พื้นผิวจริงเท่ากับ 2 ตารางเมตร 0.20 เมตร หรือมีปริมาณวัสดุเหลือทิ้งไม่ต่ำกว่า 4.32 ลูกบาศก์เมตร และวางท่อระบายน้ำขนาด 0.30x1.00 เมตร 6 ฟุต

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสระแคใต้ หมู่ที่ 3
ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง อบ.หนองบัวแก้ว
ประมาณราคาโดย นายพงษ์ศักดิ์ รุติโก
แบบเลขที่ พ.1-01 รายการที่
กอง 8-ง.ค. 2560 กรม

ลำดับ	รายการวัสดุ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมวัสดุและค่าแรงงาน(บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานรับทาง	360.00	ตร.ม.		0.00	1.67	601.20	601.20	
2	ดินถมเสริมคันทาง	0.00	ลบ.ม.	0.00	0.00		0.00	0.00	
3	ลูกรังเสริมคันทาง	0.00	ลบ.ม.	139.39	0.00		0.00	0.00	
4	ทรายถมปรับพื้นทาง	18.00	ลบ.ม.	558.34	10,050.12	0.00	0.00	10,050.12	
5	คอนกรีต	54.00	ลบ.ม.	2,061.75	111,334.50	0.00	0.00	111,334.50	
6	ค่าผูกมัดคอนกรีต	360.00	ตร.ม.			11.88	4,276.80	4,276.80	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ประเภทที่ 1	18.14	ตัน	0.00	0.00			0.00	
	- หินเบอร์ 2	58.86	ลบ.ม.	0.00	0.00			0.00	
	- ทรายถม	32.40	ตัน	0.00	0.00			0.00	
7	งานเสริมเสริม								
	- ตระแกรงเหล็กเสริม @ 0.20 x 0.20 ± 4 มม.	360.00	ตร.ม.	23.26	8,373.60	5.00	1,800.00	10,173.60	
	- เหล็ก RB 30. 19 มม.	0.005	ตัน	22,905.78	114.52	2,900.00	14.50	129.02	
	- เหล็ก DB 30. 16 มม.	0.114	ตัน	17,346.28	1,977.47	3,300.00	376.20	2,353.67	
	- เหล็ก RB 30. 15 มม.	0.093	ตัน	22,356.99	2,079.20	3,300.00	306.90	2,386.10	
	- วัสดุเหล็ก	3.81	กก.	34.92	133.04			133.04	
8	แบบหล่อคอนกรีต								
	ค่าแบบช่างอัตรา 2 ชั่วโมง	72.00	เมตร			21.94	1,579.68	1,579.68	
								0.00	
								143,017.73	

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ (ลงชื่อ) กรรมการ (ลงชื่อ) กรรมการ (ลงชื่อ) กรรมการ

(นายอรรถชัย คำแสนพันธ์)

(นายอรรถชัย คำแสนพันธ์)

(นางสาวสกรีนดี จันทะจง)

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กกว้าง 5 เมตร ยาว 72.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ถนนไม่น้อยกว่า 360 ตารางเมตร ดินลูกรังให้ทาง 2 ฟุตข้างละ 0.20 เมตร

หรือมีปริมาณดินลูกรังให้ทางไม่น้อยกว่า 4.32 ลูกบาศก์เมตร และวางท่อระบายน้ำขนาด 0.30x1.00 เมตร 6 ท่อน

รายการที่

กรม

แบบเลขที่ พ.1-01

กอง

8-ส.ค. 2560

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสระแคใต้ หมู่ที่ 3
ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง อบต.หนองบัวแก้ว
ประมาณราคาโดย นายพงษ์ศักดิ์ รุติโก

ลำดับ	รายการวัสดุ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมวัสดุและ ค่าแรงงาน(บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
9	แอสฟัลต์และทรายรองพื้น	69.50	ลิตร	15.15	1,052.92			1,052.92	
	- แอสฟัลต์รองพื้น	0.46	แฉ่ง	30.00	13.80			13.80	
	- แฉ่งปูน	0.22	ท่อน	44.40	9.77			9.77	
10	ท่อ พีวีซี 3/4" ยาว 4 เมตร	4.32	ลบ.ม.	78.94	341.02	0.00	0.00	341.02	
11	โซ่สำหรับลูกรัง								
12	งานวางท่อกลม								
	- ท่อกลม 0.30 X 1.00 เมตร	6.00	ท่อน	260.00	1,560.00			1,560.00	
	- ท่อกลม 0.40 X 1.00 เมตร	0.00	ท่อน	360.00	0.00			0.00	
	- ท่อกลม 0.60 X 1.00 เมตร	0.00	ท่อน	560.00	0.00			0.00	
	- ท่อกลม 0.80 X 1.00 เมตร	0.00	ท่อน	930.00	0.00			0.00	
	- ท่อกลม 1.00 X 1.00 เมตร	0.00	ท่อน	1,300.00	0.00			0.00	
ยอดรวมยกมา								2,977.51	
รวมราคาค่าจ้างต้นทุน								145,995.24	

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ (ลงชื่อ) กรรมการ (ลงชื่อ) กรรมการ (ลงชื่อ) กรรมการ

(นายอรรถวิชัย คำแสนพันธ์)

(นายสุเมธชัย ยศโกร)

(นางสาวสรวงรัตน์ จันทะจร)